carreria publica et communis que ducit ad murum. 
Item, dicimus quod barbacana de Rocella, infra et extra, et omnes alie 

barbacane civitatis Burdegale sunt paduentum, et domus non debent ibi 
esse, nec aliquid aliud impedimentum. 

Item, dicimus quod banella que est inter Ramundum de Carnparian et 
fratres suos, ex una parte, et Rufatum Begerii, ex altéra, est paduentum. 

Item, dicimus quod banella que est inter domum filie Bruni Dalham et 
domum Seguini Barbe est paduentum. 

Item, dicimus quod banela que est inter Ramundum Moneder, ex una 
parte, et Bonafusum de Rupebam, ex altéra, que ducit ad mare, est pa
duentum. 

Item, dicimus quod banela que est inter P. Viguerii, defuncta, ex una 
parte, et domum Pétri Stephani, ex altéra, est paduentum. 

De fossata castri domini Régis dicimus quod débet extendi in longum, 
a mura civitatis qui conjungitur cum Magna Turri domini Régis, usque 
ad murum civitatis qui conjungitur. cum turri vocata : Arcbalesterria ; et 
débet esse ejusdem amplitudinis cujus fuit a principio ad cognitionem et 
arbitrium eorum qui faciunt fassata. 

De omnibus autem locis que dicimus esse paduenta, dicimus quod debent 
esse et suntvihe perpetuo paduenta, nec debent aliis usibus aplicari. 

In cujus rei testimonium, nos omnes predicti quatuordecim, una cum 
sigilbs venerabibs viri domini Henrici de Decuzantiis, senescalli tune 
Vasconie, et communie Burdegale, sigilla nostra presentibus duximus 
apponenda. 

Datum in c[r]astinum apostolorum Simonis et Jude, anno Domini mille
simo ce 0 L X ° secundo. 

RÈGLEMENT R E L A T I F A L ' É L E C T I O N DES J U R A T S DE BORDEAUX 

SOMMAIRE. 

A l'époque où il y avait vingt-quatre jurats à Bordeaux, le maire et les jurats convinrent 

avec Jean de Lesparre, lieutenant du Roi en Guyenne, de modifier et de régler ainsi 

qu'il suit l'élection des jurats : 

Les jurats ne seront plus qu'au nombre de douze et ne pourront être pris parmi les 

nobles. 

Ils se rendront, la veille de la Saint-Jacques et de la Saint-Christophe, dans l'église 

Saint-Eloi, et y jureront de choisir leurs successeurs parmi les personnes qui rempliront 

les conditions légales d'âge, de naissance, de domicile, de fortune, de capacité, etc. 

Après avoir prêté ce serment, ils s'enfermeront seuls dans la maison commune ; sauf à 

faire venir le maire, pour les concilier, s'ils ne peuvent pas s'entendre sur quelque point. 

Les jurats nouveaux auront les mêmes pouvoirs que les anciens. 

En cas d'absence ou d'empêchement de quelques-uns d'entre eux, les jurats pourront